
20

20

20

15

10

10
Hs

CA IME

Referente   A udiovisual  de
Equipos de Coordinación de
FPB

CAIME

Proyecto  formativo en los
Centros          Educativos
A sociados

Campus V irtual/Cursos 1 y 2
IEV A  y TEV A

Plan Ceibal
Tarea

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Inspección Coordinadora

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Secretaría Docente

Secretaría Docente

Dirección General
Dependencia

1.927.756-1

3.089.721-5

1.706.601-3

2.743.846-6

1.649.195-6

1.899.784-9
C.I.

CA STIL L O, Carlos

CAMILO, A lvaro

CALDA S, Orlando

BIL BAO, A lexandra

A NTEL O, Ana

AGUILAR, Raquel
Apellido y Nombre

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

ADMINISTRACIÓN NA CIONAL  DE EDUCACIÓN PÚBLICA
CONSEJO DE  EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL

EX P. 2019-25-4-

Res. 227/19

ACTA  N 183, de fecha 12 de febrero de 2019.

V ISTO: La necesidad de establecer las asignaciones de horas docentes para

desempeñarse en funciones específicas, en distintas reparticiones del Consejo de

Educación Técnico-Profesional durante el año lectivo 2019;

CONSIDERA NDO: que este Consejo entiende necesario para poder dar

cumplimiento a tal fin, renovar y/o asignar horas, mediante contrato desde el

1703/19 y/o hasta nueva Resolución y/o hasta el 29/02/20, estableciendo que no

deberán superar las 48 horas o 50 en caso de indivisibilidad;

A TENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL POR

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUEL V E:
1) A signar a los docentes que se mencionan, mediante contrato las horas

semanales detalladas, para cumplir en las diferentes dependencias,

estableciendo que no deberán superar las 48 horas o 50 en caso de

indivisibilidad, desde el 1703/19 y/o hasta nueva Resolución y/o hasta el

29/02/20:
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40

15

30

48

10

35

12

30

15

6

Asesoramiento   y  apoyo

Funciones coordinador Á rea

Audiovisual a nivel nacional

Campus V irtual / diseño
gráfico y web / Coordina la
gestión de Moodle 2

CAIME

Asesor Producción

Campus V irtual / Diseño
Gráfico, gestión web

Ayudante Laboratorio en el
Á rea de A viónica en la
Escuela Técnica de
Aeronáutica

Asesor en el área académica.

CAIME

Técnico / Departamento

Pedagógico

Referente de L engua

Portuguesa

Responsable del Campo de
Recría de Parada Sánchez

Campus V irtual /
Coordinador docente /
Coordinación administrativa
y docente. Equipo de tutores

Coordinador de la
Tecnicatura de
Telecomunicaciones

Coordinador de la
Tecnicatura de A udiovisuales

CAIME

Ayudante L aboratorio en el
Á rea de Motopropulsores en
la Escuela Técnica de
Aeronáutica

Técnico/Departamento de
Descentralización y Gestión

Técnico/Departamento de
Descentralización y Gestión

Coordinador de la
Tecnicatura de A udiovisuales

Proyecto formativo en los
Centros Educativos
A sociados

Seguimiento de Pasantías de
la Carrera de Logística

División Comunicaciones

Inspección Coordinadora

Secretaría Docente

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa de Educación para

el A gro

Secretaría Docente

Instituto       Tecnológico

Superior

Programa   de   Educación

Terciaria

Programa de Educación en
Procesos Industriales

División de Capacitación y
Acreditación de Saberes

Programa   de   Educación
Terciaria

Programa de Educación para

el Agro

Secretaría Docente

Polo Educativo Tecnológico
L A TU - Montevideo

Polo Educativo Tecnológico
L A TU - Montevideo

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Instituto       Tecnológico

Superior

División de Capacitación y
A creditación de Saberes

División de Capacitación y
A creditación de Saberes

Polo Educativo Tecnológico
LA TU - Montevideo

Secretaría Docente

Programa de Educación

Terciaria

2.006.039-9

2.006.039-9

3.096.251-0

1.159.439-1

1.119.239-1

3.903.432-1

3.928.640-3

4.161.016-1

3.360.237-0

4.358.319-2

4.534.504-9

1.723.581-0

1.420.654-5

2.821.908-5

1.555.649-4

3.090.906-4

2.954.287-3

4.289.760-7

4.181.021-2

3.003.396-4

1.951.567-4

3.031.232-4

MIRANDA , Sergio

MIRANDA , Sergio

MÁ RQUEZ, Pablo

MANNA , A ntonio

MALCUORI, Enrique

IACI, Gabriela

HERNÁ NDEZ, Gustavo

GONZÁ L EZ, A ndrés

GARCÍA , Federico

FIGUEROA, Natalia

FALCAO, Martha

ETCHEGOIMBERRY ,
Magdalena

ESPÍNDOLA, Daniel

ESPIGA , A lejandro

ESPAGNOLO, A lvaro

DI STASIO, Carmelo

DAMA SCO, J osé

DA  SILV A , L aura

CRISTINA , Nicolás

COSTA , Andrés

COPPOLA , Andrea

CA STIL LO, Carlos
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48
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20

30

8

20

40

12

20

20

Coordinación \ de   carreras

Campus V irtual / Gestión
administrativa y secretaria en
general

Coordinador de la
Tecnicatura de
Telecomunicaciones

Campus V irtual / Gestión
administrativa y secretaria en
general

Coordinador General

A sesor Producción Forestal

Coordinador T ecnólogo
Mecánico

Funciones de coordinador en
el Bachillerato Tecnológico
A eronáutico, entre la Escuela
Técnica de Durazno y la

Brigada A érea II dependiente
de la Fuerza Aérea

Robótica y Telemática

CA IME

Coordinadora de Educadores

Referente Á rea Energías

Renovables

V inculo UTE  MIEM

Coordinación de carreras
terciarias agrarias

CAIME

Coordinadora CA IME

Asesor Campo Natural

Campus     V irtual      /
Coordinador
técnico/Coordina el soporte

del CV  y gestiona el moodle
y CREA 2

CA IME

Unidad de A lfabetización
L aboral

Tutor / Formación de
docentes en CREA 2 en
coordinación con CEIBA L ,

tutor en cursos Moodle

audiovisual

Programa   de   Educación

Secretaría Docente

Polo Educativo Tecnológico
LATU - Montevideo

Secretaría Docente

División de Capacitación y
Acreditación de Saberes

Programa de Educación para

el Agro

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Polo Educativo Tecnológico
Durazno

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa   de   Educación
Básica

Inspección Coordinadora

Consejero V ocal "A "

Programa   de   Educación
Terciaria

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa de Educación para
el Agro

Secretaría Docente

Programa de Educación en
Procesos Industriales

Programa de Planeamiento
Educativo

Secretaría Docente

2.615.589-9

2.847.006-9

1.914.282-7 ^

4.039.224-1

1.271.666-9

1.373.176-3

1.278.787-4

1.508.818-4

4.058.747-4

4.117.460-4

3.083.010-6

1.614.790-9

1.614.790-9

3.780.872-0

2.792.266-3

1.952.636-4

2.019.294-0

2.951.786-8

4.563.092-3

1.711.700-8

4.088.225-4

TORRES, J udith

SOSA , V annya

SILV A , Sergio

SERRA, L izzie

SCA SSO, Orlando

SA Y AGUES, Luis

SA L V O, Daniel

RUGGERI, J ulio

RODRÍGUEZ, Esteban

RODRÍGUEZ, Ernesto

RODRÍGUEZ, Claudia

PRIMUCCI, Daniel

PRIMUCCI, Daniel

PONS, A lejandra

PINTOS, Rubén

PICA PEDRA, Rosario

PEREIRA , Marcelo

ORTÍZ, Pablo

OLMOS, J avier

MORA L ES, Silvia

MORA, Y oan

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay
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al

BIEL AGA

ALLA
Conseero

NC/sa

ANCO

Ing. A gr. María Nilsá̂ EREZ HERNÁ NDEZ

rectora Gen

Mtro. Téc. Miguel V EN

Consej

2)Establecer que el pago será al costo del Grado 5o del Escalafón del Consejo

de  Educación Técnico-Profesional  sumándole  un 50% del  Grado  1,

asimilándolo al costo horario de Formación en Educación, (monto equivalente

al de Grado 5o del Consejo de Formación en Educación) según Resolución del

Consejo Directivo Central N 44, Acta 60, de fecha 09/09/97 y Resolución

N 14 A cta N 82, de fecha 30/11/10, con cargo a Financiación 1.1 Rentas

Generales.

3)Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a

través de la página web al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de

Educación  Técnico-Profesional.  Cumplido,  siga  al  Departamento  de

Administración Documental para comunicar con urgente diligenciamiento a los

Programas de Gestión Educativa y por  su intermedio a las  Mesas  de

Designación de Horas, de Gestión Humana (UAT  - FONASA  y GAFI) y siga a

los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos —

Sección Proyectos y Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de

Registro y Control). Hecho, arphíves

10Campus virtual / tutor

terciarias en las Á reas de
Química , Gestión Ambiental

y afines

Secretaría Docente

Terciaria

3.223.455-0V ERGER, V anessa
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